Nebuchadnesare regnum capessente, prophetiæ rerum ab illo gerendarum Jeremiæ statim revelatae sunt: quarum prima de Ægyptiorum clade fuit; tum illa ad Euphratem, tum illa quam domi postea essent percepturi, ipsa Ægypto a Nebuchadnesare occupata<sup>h</sup>. Earum prior, nulla pene mora interposita, effectum est sortita: Pharaonis Neconis copiis, quæ ad Carecmishum fuerunt, a Nebuchadnesare rege Babyloniæ, anno Jehojakimi quarto percussis<sup>i</sup>. Posterior, post captam Tyrum anno captivitatis Jechoniacæ 27. eventu comprobata est<sup>k</sup>.

Eodem anno quarto Jehojakimi, qui primus fuit Nebuchadnesaris regis Babyloniæ, Jeremias Judæos contestatus, quod non auscultaverint verbo Domini quod continenter elocutus fuerat illis a decimo tertio anno Josiæ usque ad hunc Jehojakimi quartum, ("hic vicesimus tertius annus est," inquit) et reliquorum omnium prophetarum, a Deo ad ipsos missorum, cohortationibus immorigeros se præbuerint: de adventante Nebuchadnesare eos com-

<sup>f</sup> Habbak. cap. 1. ver. 5, 6.

<sup>g</sup> Jerem. cap. 27. ver. 1—11.

<sup>h</sup> Jerem. cap. 46.

<sup>i</sup> Jerem. cap. 46. ver. 2.

<sup>k</sup> Ezech. cap. 29. ver. 17, 18, 19.

monet, et servitute Babylonica annorum septuaginta ab eis subeunda; intra quod spatium, Judæam quidem primum, deinde et reliquas quas commemorat gentes (suo quamque ordine) regi Babyloniæ servituras; ipsumque demum Babylonum excindendum, et terram Chaldaeorum desolationi exponendam, prædictis<sup>1</sup>; quorum septuaginta annorum ab Esaia quoque in prophetia de Tyriis, obscurior longe antea faeta fuit mentio<sup>2</sup>.

3398. a. Anno quarto Jehojakimi, Baruc filius Neris scripsit ex ore Jeremiæ in volumine libri, omnia verba Domini, quæ locutus illi fuerat, de Israele et Juda ac de omnibus gentibus, a diebus Josiae usque in diem hunc: legitque ea in domo Domini, audiente populo Hierosolymitano et omnibus Judæis qui venerunt ex civitatibus suis, in die jejunii<sup>3</sup>, solennis videlicet illius, mensis septimi die decimo, quotannis celebrati<sup>4</sup>: quinque diebus ante festum tabernaculorum, in quo omnes mares ex omnibus civitatibus Judæ comparebant Hierosolymis, ut supra ad annum mundi 3395. Ipsum vero Barueum, severissimis istis minis quas scripserat consternatum et frustra ἐαυτὸν τῷωρούμενον, verbo Dei de clade a Babylonio superventura omni carni et vita ipsius inter medias hasce turbas conservanda, Jeremias confirmat<sup>5</sup>, quo fortasse referenda fuerint et capitula illa duo consolatoria, Jeremiæ trigesimum et trigesimum primum, promissiones de instauranda Ecclesia continentia.

Rechabitæ, e posteris Jonadabi filii Rechabit<sup>6</sup>, Nebuchadnesare rege Babylonie in Judæam adveniente, metu copiarum Chaldaeorum et Syrorum, relictis tentoriis suis (in quibus, ex præscripto Jonadabi progenitoris sui, habitare solebant) ingressi sunt Hierosolyma<sup>7</sup> ubi, quum de tempore præsente dicant; “Ita considemus Hierosolymis:” colligimus capititis hujus historiam, de vino a Rechabitis

<sup>1</sup> Jerem. cap. 25. ver. 1. 3. 11, 12.

<sup>2</sup> Esai. cap. 23. ver. 15. 17.

<sup>3</sup> Jerem. cap. 36. ver. 1—8.

<sup>4</sup> Levit. cap. 16. ver. 29. cap. 23. ver. 27. Num. cap. 29. ver. 7.

<sup>5</sup> Jerem. cap. 45. ver. 1—5.

<sup>6</sup> 2 Reg. cap. 10. ver. 15.

<sup>7</sup> Jerem. cap. 35. ver. 11.

recusato, eo tempore fuisse gestam, quo urbs a Nebuchadnesare fuit obsessa<sup>a</sup>.

In manum Nebuchadnesaris tradidit Dominus Jehojakimum regem Judæ, eum parte instrumentorum domus Dei<sup>b</sup>, mense videlicet nono sive Cisleu: ut colligitur ex anniversario jejunio, quod in memoriam, ut videtur, hujus calamitatis, more apud Judæos recepto<sup>c</sup>, eo mense observatum est. Illum locum Chronicorum referendum potius putant ad finem Jehojakimi, anno mundi 3405. c. Sed versus proximus (septimus) de vasis templi tum asportatis (quod hic prætereundum non fuerat) cum Danielis capite primo, versu secundo, collatus, ad hunc annum referendum esse docet.

Jehojakimum catenis vincivit Nebuchadnesar, ut abduceret eum Babyloniam<sup>d</sup>: sed pactis postea conditionibus servitutis, domi eum reliquit; ubi servus illi permanit tribus annis<sup>e</sup>. A qua prima omnium regis et populi Judaici sub Nebuchadnesare facta servitute, numerandi sunt anni septuaginta captivitatis Babylonicae, a Jeremia propheta prædicti<sup>f</sup>.

Nebuchadnesar Ashpenazo præfecto eunuchorum sive aulicorum suorum præcepit, ut exportaret e filiis Israelis, tum ex semine regio, (ut Ezekiae ab Esaia prædictum fuerat<sup>g</sup>;) tum ex proceribus, pueros formæ elegantia et intelligentiae facultate præstantes; qui in literis et lingua Chaldæorum per triennium ab eo instituti, regi postea in palatio essent ministraturi. Inter quos, e filiis Judæ, præcipui fuerunt; Daniel qui Beltshar, Hananiah qui Shadrach, Mishael qui Meshach, et Azariah qui Abednego, mutato nomine, a præfecto est appellatus<sup>h</sup>.

Postquam 28. annis superioris Asiae imperium Scythæ jam obtinuissent; eorum potiorem partem Cyaxares atque Medi hospitio acceptam inebriatamque interemerunt<sup>i</sup>. Præter istos, et alii aliquot Seytharum Nomadum; per se-